INTRODUCTION

The author and his work

A call to rebellion against certain editorial principles

Spelling and punctuation

Brackets and italics

Indices: Biblical quotations

 Authorities quoted

 Names

 Places

 Subjects

THE TEXT

- Titulus et versus
Register hujus libri
Stella clericorum [By Laurencius de Dacia] 1r¹- 11r²
Verba Jheronimi de signis ante iudicium 11v
De narrationibus patrum [sc. Arnoldus de Leodio: Alphabetum
narrationum] 11v – 21r²
De doloribus Marie. *Videte si est dolor similis sicut dolor meus.*
Thren. 1,12. Semel fuerunt tres scolares - 21v²
Exempla. - 21v² - 22v¹
Sermo in die Bartholomei apostoli. *Arcta est via que ducit ad vitam,
et pauci inveniunt eam.* Mat. 7,14. Beatus Matheus videns beatum
Bartholomeum hodie intrasse vitam eternam. [By Peregrinus Polonus]
24v-25r
Bonaventura de quibus, que sunt tenenda a quolibet sacerdote ante
missam –25v
Tabula de negligenciis sacerdotum 26r-v
Visio Tundali 27r⁻ 36v¹
Antiphone et oraciones in templo sancti sepulchri in Jherusalem 37r¹-
38v²
Capitulum ex speculo humane salvacionis 39r¹
Exempla 39r¹⁻²
Evangelium Nichodemi 39r²-47v¹
De Ada et Eva post expulsionem de Paradiso 47v²-49v²
Ex gestis romanorum 49v¹-53v¹
De Thare patre Abrahe et xxx denariis 53v¹-54v²
De vero sacerdote. Chrisostemus: Non est vere sacerdos omnis 52A
Sermo de mandatis. *Si vis ad vitam ingredi, serva mandata.* Mat.
19,17. In verbis propositis ostendit Christus cuilibet homini viam vite. [By
Johannes Herolt] 55r¹-58r¹
De beata virgine. Nota diligenter. Maria est domus 58r¹-59v¹
Sermo de dedicacione. *Domus meus domus oracionis vocabitur.* Is.
56,7. Unde nota quod hec domus gracionosa est, bona, melior, optima 59v¹-
61r²
In carnisprivio materia predicabilis. Sermo de passione Domini.
Justus perit, et nemo est, qui recogitat in corde suo. Is. 57,1. In quibus
quidem verbis duo deplorat propheta. 61v¹-63v²
Nota quod infernus est sub terra et habet vii cameras 63v²-64v¹

De sancta trinitate. De hoc tenendum est quod in una substancia sunt
3^s persone 64v¹⁻²

De inferno tenendum est quod iste locus est locus corporeus sub terra
64v²-65r¹

Nota de igne purgatorii 65Br

De xii abusionibus claustri et de xii abusionibus seculi 65r²-65v

De doloribus beate Marie. Legitur quod beatus Johannes evange-
lista 65v-65A

De iudicio et de purgatorio 65v, 65Av, 65Cr-v

Commemoracio omnium fidelium defunctorum hac die ab ecclesia
fieri instituta est.[From Jacobus de Voragine: Legenda aurea] 65Br-65Bv

Nota tria genera hominum descendunt ad llimbum 65Bv

Exempla de Legenda Aurea 65Bv-65Cv

Tractatus de arte moriendi [By Dominicus a Capranica] 67r-79v

Sermo de passione Domini. *Cum egressus fuero de civitate hac vel
urbe, extendam palmas meas ad Dominum, et cessabunt tonitrua, et
grando non erit.* Exo. 9,19. In verbis autem premissis duo notari possunt.
[By Peregrinus Polonus. The same sermon, though longer f. 146v] 79v-
81v

Sermo de apostolis Petro et Paulo. *Ecce nos reliquimus omnia.* Mat.
19,27. Ubi tria notantur, primo qualem esse oportet, qui ista dicit ad
Dominum. [Possibly by Mathias Ripensis] 82r-82v

Nota de etate patriarche Jacobi 82v

Nota de nativitatibus Christi, Marie et Johannis Baptiste 83r

Sermo de Johanne evangelista. *Do tibi unam partem preter fratres
tuos.* Gen. 48,22. Verbum istud scriptum est in Genesi penultimo capitulo
de Jacob 83r-83v

Sermo de invencione sancte crucis. *Qui me invenerit, inveniet vitam
et hauriet salutem a Deo.* Prov. 8,35. Verba proposita et si ad literam
intelliguntur de sapientia 83v-85r

Sermo in cena Domini. *Vidimus mirabilia hodie.* Luc. 5,26. Quamvis
in inicio mundi in creacione omnium mirabilia erant opera Dei nostri 85v-
86v

Sermo de sancto Laurencio. *Probasti, Domine, cor meum et visitasti
nocte. Igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas.* Ps. 16,3.
Hec verba bene potuit dicere beatus Laurencius. [By Peregrinus Polonus]
86v-89r

Sermo de omnibus sanctis. *Reddet Deus mercedem laborum sanctorum suorum.* Sap. 10,17. Sicut dicit Beda, festivitas omnium sanctorum quattuor de causis celebratur 89r-91r

Sermo de sancto Nicolao. Anno Domini mcdlviii. *Quasi oliva pullulans et quasi cipressus in altitudine se extollens in accipiendo stolam glorie et vestivi ipsum in consummacionem virtutis.* Eccli. 50,11. Ista verba possunt exponi de sancto Nicolao.

Sermo de nativitate Domini. *Puer natus est nobis et filius datus est nobis.* Is. 9,6. Hoc die nobis boni rumores adveniunt, qui Christi adventum desideramus. [Partly by Peregrinus Polonus or from Parati Sermones] 93v-94v

Sermo de circumscisione Domini. *Octavo die circumscidetur infantulus.* Levit. 12,3. Primo nota quod infans octo dierum est circumscisus, sanguinem fudit pro nobis 95r-95v

Sermo dominica 2^a p. Ep. [?]. *Nupcie facte sunt in Cana.* Joh. 2,1. Primum matrimonium est carnale inter virum et mulierem. [By Peregrinus Polonus.] 95Ar

De desperatione. Sex sunt pro quibus homines solent desperare 95Av

Sermo de tribus regibus. *Apertis thesauris suis obtulerunt ei munera, aurum, thus et mirram.* Mat. 2,11. Multipliciter et in multis commendat hos tres reges evangelium 96r-97r

Sermo de purificatione Marie. *Postquam impleti sunt dies purgacionis Marie.* Luc. 2,22. In istis verbis tria notantur, circa que versatur presens solempnitas. [Partly by Peregrinus Polonus, the rest probably from Jac. de Voragine: Legenda Aurea] 97v-98v

Sermo in annunciacione Marie. *Ave Maria, gracia plena, Dominus tecum.* Luc. 1,28. Albertus in libro 3^o de animalibus dicit quod ripam morantur quedam aves paradisi. [By Peregrinus Polonus] 98v-99v

Nota de prohibendis a percepcione eucaristie 100r

Sermo in die pasche. *Hec est dies, quam fecit Dominus, exultemus.* Ps. 117,24. Ista verba scribit David propheta 100v-102r

Sermo in ascensione Domini. *Dominus Jhesus postquam locutus est eis, assumptus est in celum.* Marc. 16,19. Conveniens est quod sicut nuncius missus a principe 102v-104r

Sermo in die pentecostes. *Dabo vobis spiritum meum, et vivetis.* Ez. 37,6. Dominus noster Jhesus Christus, cum dives esset in gloria 104v-106r

Sermo in die Georgii martyris. *Induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli.* Eph. 6,11. Militem strenuum primo oportet armis esse indutum. [Partly by Peregrinus Polonus or from Parati Sermones] 106v-108v

Nota de armis contra diabolum. Paulus [Eph. 6,17]: *Galeam salutis* 106A

De corpore Christi. Nota quia propter tria sumendum est 108r

Sermo de corpore Christi. *Panis quem ego dabo, caro mea est pro vita mundi.* Joh. 6,52. Dominus Urbanus 4^{us} institutor hodiernae festivitatis loquitur de sacramento 109r-110v

Nota panis est quadruplex 1109v-110r

Sermo de visitatione Marie. *Columba portans ramum olive venit ad Noe.* Gen.8,11. Deus pater omnia homini subiecit non pro sua utilitate 111r-112r

Sermo de assumptione Marie. *Recipiunt me in domos suas.* Luc. 16,4. Invenimus scriptum, amici karissimi, quod ista res que habet universaliores virtutes 112v-113v et nota 113v-114r

Bernardus de etate Marie 114r-114A

De peccato. Nota quod Sulamitis est Deo barbara 114Ar

Nota de pueris post baptismum morientibus 114Ar

Sermo in nativitate Marie. *Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te.* Cant. 4,7. Karissimi, hodie sancta ecclesia tenet magnam solemnitatem 114v-116r

Sermo de eodem. *Hodie aurora visa est, de cujus radius totus mundus illuminatus est.* Esther 8,16. Per auroram notatur Maria, per radium Jhesus 116v

Sequitur de vii gaudiis marie virginis 117r

Sermo de exaltatione crucis. *Lignum forte et imputribile elegit sibi artifex sapiens.* Is. 40,20. Per istum sapientem artificem intelligitur Christus. [By Peregrinus Polonus] 117v-117Av

Sermo de exaltatione crucis. Anno Domini mcdlx^o. *Mihi autem absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Jhesu Christi.* Gal. 6,14. In quibus verbis duo ostenduntur 118r-119r

Exemplum de signo crucis 118Av

Sermo de sancto Michael archangelo. *Angeli pacis amare flebant.* Is. 33,7. Vulgariter dicitur, quis potest citius effundere ciphum quam ille, qui in manu tenet 119v-120v

Sermo 2^{us} de omnibus sanctis. Anno mcdlx. *Laudes dicite Deo, omnes servi.* Apoc. 19,5. Egregius doctor sanctus Augustinus docet nos ad quam refugium habeamus 121r-123r

Sermo in commemoracione animarum. *Beati mortui, qui in Domino moriuntur.* Apoc. 14,13. Nota aliqui moriuntur in Domino sc. boni christiani 123r-124r

Sermo 2^{us} in dedicacione. *Rex Salomon dedicavit domum Domini.* 2.Par. 7,11. Sicut dicit glosa super Mat. xxii Dum ingrederetur Dominus noster 124v-126r

Nota de natura leonis 126r

Sermo 2^{us} de nativitate Domini. *Annuncio vobis gaudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est hodie salvator mundi.* Luc. 2,10-11. Legimus in veteri testamento quod erat quidam rex nomine Assuerus 126v-128r

Nota. Hodie convenit antiquus cum juveni. 126v-127r

Nota de septem peccatis mortalibus 128r

Sermo in circumscisione Domini nostri. *Postquam impleti fuerunt dies octo.* Luc. 2,21. In hoc evangelio duo notantur 128v-129v

Sermo in die trium regum. *Invenerunt puerum cum Maria matre ejus et procedentes adoraverunt eum.* Mat. 2,11. Gloriosus doctor Augustinus loquitur ad beatam virginem 130r-131r

Nota de donis trium regum, de stella etc. 130Ar-v

Sermo in die Nicolai confessoris. *Beatus servus, quem cum venerit Dominus etc.* Mat. 24,46. Vere Nicolaus fuit beatus, qui bene vigilavit. [Partly the same sermon p.] 131v-132r

Sermo de purificatione beate virginis. *Cum inducerent puerum Jhesum parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, accepit eum Simeon in ulnas suas.* Luc. 2,27. In verbis premissis duo describuntur. [This is the beginning of the sermon p.] 132r

Sermo in conceptione sancte Marie. *Fili, tu semper mecum es, et omnia mea tua sunt.* Luc. 15,13. In hiis verbis beata virgo Maria vocat Christum filium suum. [Possibly from Jacobus de Voragine: Sermones quadragesimales, No. 31] 132v-133r

Sermo de purificatione Marie. *Cum inducerent puerum Jhesum parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis, primo accepit eum Simeon in ulnas suas.* Luc. 2,27. In verbis premissis duo describuntur. [The first part of this sermon also p.] 133v-136r

Sermo 2^{us} de annunciacione Marie. *Rorate celi desuper, et nubes pluant justum.* Is. 45,8. Homines, quando habuerint caritiam uno anno,

solent desiderare fertilitatem. [Possibly from Jacobus de Voragine: Sermones quadragesimales, saturday after 1. Quadragesime] 137r-137v

Sermo in passione Domini. *Ego quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam.* Jer. 11,19. Sepe Christus in scripturis agnus appellatur propter mansuetudinem et innocenciam. [From Jacob de Voragine: Sermones quadragesimales no. 83 and 86] 138r-140r

Sermo de resurreccione Domini. *Resurrexit a mortuis.* Act. 10,41. Augustinus de resurreccione dicit: Sicut gloriosa virgo Maria 140v-141v

Sermo de ascensione Domini. *Ascendit Deus in jubilatione.* Ps. 46,3. Ista verba dicit sancta mater ecclesia hodie annuncians fidelibus Christi ascensionem. [By Peregrinus Polonus] 142r-143r

Sermo 2^{us} in circumscisione Domini. *Ecce nova facio omnia.* Apoc. 21,5. Beatus Johannes, cum vidit et audivit multa secreta. [The beginning by Peregrinus Polonus. St. Patrick's vision from Johannes Herolt's Promptuarium. The same sermon, though shorter p.] 143v-144r

Sermo 3^{us} in annunciacione Marie. *Ave Maria, gracia plena, Dominus tecum.* Luc. 1,28. Evangelium istud continet nostre salutis exordium. [By Peregrinus Polonus] 144v-146r

Nota de apparicione archangeli Gabrielis 146r

Sermo 3^{us} de passione Domini. *Cum egressus fuero de urbe hanc, extendam palmas meas ad Dominum, et cessabunt tonitrua, et grando non erit.* Exo. 9,29. Genesis, quod *Jacob completis sermonibus, quibus erudit filios suos, collegit pedes suos.* [By Peregrinus Polonus. The same, though shorter sermon p.] 146v-150r et 149Ar-v

De doloribus beate Marie Nota de accusacionibus contra Christum 150r

Sermo de ascensione Domini. *Dominus Jhesus, postquam locutus est eis, assumptus est in celum.* Marc. 16,19. Sicut Dominus noster humanitatis sue infirmitatem ostendit in nativitate. [By Mathias Ripensis] 150r-150v

Sermo 3^{us} de passione Domini. [Nulla thema]. Passio Domini nostri Jhesu Christi fuit amara ex dolore. [From Jacobus de Voragine: Legenda Aurea] 151r-153r

Gesta romanorum 154r-194r

Sermo de sancto Johanne Baptisto. *Elizabeth uxor tua pariet tibi filium, et vocabitur nomen ejus Johannes, et spiritu sancto implebitur ex utero matris sue, et multi in nativitate ejus gaudebunt.* Luc. 1,13-14. Verba ista sunt angeli Gabrielis nomine ad Zachariam patrem beati Johannis Baptiste [By Peregrinus Polonus] 194v-195v

Sermo de eodem. *Multi in ejus nativitate gaudebunt.* Luc. 1,14. Hic circa nativitatem sancti Johannis Baptiste duo tanguntur 196r-197r

Sermo pro defunctis. *Cupio dissolvi et esse cum Christo.* Phil. 1,23. Cum mors sit finis omnium terribilium, sicut dicit philosophus 197v

Sermo pro defunctis. *Memor esto judicii mei, sic enim erit et tuum, mihi heri et tibi hodie.* Eccli. 38,23. Hic accipitur judicium pro morte, ubi mortuus alloquitur vivum dicens 198v-199r

Sermo de sancto Leonardo. *Vigilate ergo, quia nescitis qua hora etc.* Mat. 24,42. Convenienter possunt ista verba dici de beato Leonardo [From Jac. de Voragine: *Legenda Aurea*] 199v-200v

Exempla 200v

Legenda de sancto Olavo rege et martyre 201r-205v

Litera indulgenciarum Petri Nicolai, episcopi ripensis, pro ecclesia in Holstebro 206r

Miraculum in purificatione beate virginis [From Jac. de Voragine: *Legenda Aurea*] 207r

De assumptione virginis miraculum. [From Jac. de Voragine: *Legenda Aurea*] 207r-207v

Sermo 3^{us} de omnibus sanctis. *Anno Domini mcdlx2^o. Mementote operum patrum vestrorum que fecerunt in generacionibus, et accipietis gloriam magnam.* 1.Mach. 2,51. Ista verba dixit Mathathias sanctus homo, qui fuit zelator legis. [By Peregrinus Polonus] 208r.209v

Nota ex horologio eterne sapiencie libro 4^o [sc. Henricus Suso: *Horologium lib. I cap. 14*] 209v

Sermo in commemoratione animarum. *Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus.* Rom. 12,15. Duo festa agit sancta ecclesia. [By Peregrinus Polonus] 210r-211v

Sermo de omnibus sanctis. *Videte quomodo caute ambuletis.* Eph. 5,15. Hortatur enim nos apostolus, quia sepe homo habet se ad illas res secundum condiciones [Possibly by Matthias Ripensis] 211v-212r

Litera Karoli 4^{ti} imperatoris anno 1350 contra eos, qui sacerdotes diffidant 212v

Exempla de Domina, de juramentis, de confessione, de usura 213r-216r Sermo 3^{us} de nativitate Marie. *Egredietur virga de radice Jesse et flos de radice ejus ascendit.* Is. 11,1. Consuetudo fuit antiquitus quod antiqui reges et principes suum natalem celebrarent. [The beginning by Peregrinus Polonus, the rest probably from Jacobus de Voragine: *Legenda aurea*] 216v-217v

Sermo de annunciacione Marie. *Videns vidi afflictionem populi mei, qui est in Egypto, et gemitum ejus audivi et descendi liberare eum.* Exo. 3,7-8. Karissimi, nos hunc sc. diem et hoc festum ad Dei honorem et sue sancte matris colimus 217v-218v et 217Ar-v

Sermo pro defunctis. *Memor esto judicii mei, sic erit et tuum.* Eccli. 38,23. Nota Dominus habet duo judicia, unum particulare 218v-219r

Sermo de eodem. *Dispone domui tui, cras enim morieris tu et non vives.* Is. 38,1. Penis obligati sumus Domino sc. morti. [Almost the same sermon p.] 220r-220v

De penis inferni 220v

Sermo in dedicacione ecclesie. *Pax huic domui.* Luc. 10,5. Hodie est dedicacio ecclesie, que mater spiritualis est omnium nostrorum 220v-221r

Sermo de eodem. *Si quis cognoverit plagam cordis sui et expandarit manus suas in domo hac, tu exaudias in celo.* 3. Reg. 8,38-39. Secundum duplicem naturam hominis communiter patitur 221v-222v

De corpore Christi sumendo. Qui vult sumere corpus Christi 222v-223v

Nota presens mundus comparatur mari propter 4^{or} causas Exemplum. 223r

Homo non exauditur in peccato mortali 223r-223v

De xv signis ante iudicium [cf. p.] 224v

Speculum humane salvacionis 225v-254v

Miracula de sancta cruce. Apud Constantinopolim judeus quidam 255r-v

Excommunicacio lingua danica et latina 256r-v

Gesta trium regum [By Johannes de Hildesheim] 257r-276r

De iudicio ultimo. Nota. Concomitantia iudicium erunt plura 276v-277v

Miraculum de Domina. Miles quidam potens et dives 277v-278r

Sermo de nativitate Domini. *Exiit edictum a cesare Augusto, ut describeretur universus orbis.* Luc. 2,1. Quando Dominus noster Jhesus Christus pro salute mundi nasci voluit 279r

Sermo in die pasche. *Hec est dies, quam fecit Dominus.* Ps. 117,24. Nota quod post auram pluvialem sequitur serenitas et post tempestatem tranquillitas 279v-280v

Sermo de passione Domini. *O vos omnes, qui transitis per viam, attendite et videte, si est dolor similis sicut dolor meus.* Thren. 1,12. Dicit ad omnes homines clamans quod pro omnibus morior 281r-288v

Sermo 4^{us} de ascensione Domini. *Sic veniet, quemadmodum vidistis eum ascendentem in celum.* Act. 1,11. Nota. Legitur in actibus apostolorum, quando Dominus celos ascendere voluit 289r-290r

Nota ascensio Domini xI^o die a resurrectione facta est. [From Jacobus de Voragine: *Legenda aurea*] 290v

Nota quod sacerdotes honorandi sunt propter tria. Primo ratione tue utilitatis 291r

Super meos sacerdotes queremonia Jhesu Christi [Revelaciones Birgitte lib.4 c.133] 292r-292v

Sermo pro novo sacerdote. *Vas electionis est mihi, ut portet nomen meum coram regibus et principibus.* Act. 9,15. Sicut Dominus dixerat hec verba ad Ananiam, cum Paulum convertisset. [Mainly from *Stella Clericorum*, cf. p.] 293r-294v

Sermo de spiritu sancto. *Si quis diligit me.* Joh. 14,23. In istis verbis tria occurrunt nobis consideranda. Primum est dilectionis constancia. 295r-296v

De corpore Christi. *Sanguis christi qui per spiritum sanctum* Heb. 9,14. In hiis verbis ostendit apostolus quod Christus per sanguinem suum 297r-297v

Sermo de assumptione beate virginis. *Signum magnum hodie apparuit in celo, beata Maria amicta sole et luna sub pedibus, et in capite ejus corona stellarum.* Apoc. 12,1. In istis verbis Johannes evangelista nobis tria de sancta Maria describit 298r-v

Sermo de nativitate Marie. *Orietur stella ex Jacob, et exurgat virga de Israel et percutiet duces Moab.* Num. 24,17. Unde sicut adventus regis vel regine prenunciatur, quando debet venire ad aliquam civitatem de novo 299r-300r

Miraculum de Domina 300r

Sermo 4^{us} de omnibus sanctis. *Beati qui habitant in domo tua, Domine, in spiritu sancto laudabunt te.* Ps. 83,5. In istis verbis propheta spiritu sancto repletus facit mencionem de duobus 300v-301r

Sermo 3us in die animarum. *Miseremini mei, miseremini mei, saltem vos, amici mei.* Job 19,21. Verba ista sunt Job, qui in sua afflictione dixit [By Peregrinus Polonus] 301r-301v

Nota de suffragiis mortuorum faciendis 301Ar-v

Nota de hiis qui in fine penitent 301Av

Sermo in die animarum. *Dispone domui tue, cras enim morieris tu et non vives.* Is. 38,1. Penis obligati sumus Domino sc. morti. [By Peregrinus Polonus. Almost the same sermon p.] 301v-303v

Sermo 4^{us} de dedicacione ecclesie. *Hodie oportet me manere in domo tua.* Luc. 19,5. Verba ista dixit Dominus ad Zacheum 303v-304v

Sermo 4^{us} in annunciacione Marie virginis. *Ave gracia plena.* Luc. 1,28. In hoc evangelio hodierno tria facit per ordinem 304v-305r

Item de annunciacione. *Missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem etc.* Luc. 1,26. Cum primi nostri parentes in paradiso affluissent deliciis 305v-307r

In capite jejunii. Nota penitencia est agenda, quia per eam infernum evadimus 307r

Sermo 4^{us} de nativitate Domini. *Novum fecit Dominus super terram, femina circumdabat virum.* Jer. 31,22. Legitur in cronicis romanorum. [About two thirds by Peregrinus Polonus] 307v-308v

Sermo 3^{us} in circumscisione Domini. *Ecce nova facio omnia.* Apoc. 21,5. Beatus Johannes, qui vidit et audivit multa secreta. [The beginning by Peregrinus Polonus. St. Patrick's vision from Johannes Herolt's Promptuarium. Almost the same, though shorter sermon p.] 308v-310r

Sermo 4^{us} de epiphania. *Cum natus esset Jhesus etc.* Mat. 2,1. Nota quod Dominus fuit natus in Bethlehem. Oriebatur stella in Oriente 310v-312v

Sermo 4^{us} de purificatione Marie. *Surge illuminare, Jherusalem, quia venit lumen tuum.* Ex quo tota ecclesia festum luminum celebrat 313r-314v

Sermo 5^{us} in die pasche. *Jhesum queritis Nazarenum etc.* Marc. 16,6. Nota hodie est festum omnium festivitatum sc. resurrectionis Domini 315r-315v

Sermo in exaltacione sancte crucis. *Ego Dominus exaltavi lignum humile.* Ez. 17,24. Unde hoc verbum propheticum materiam signat hodiernae festivitatis. [Identical with Martinus Polonus: Sermones de tempore et de sanctis no. 280] 316r-316v

Exempla de Domina, de S. Laurencio, de suffragiis, de Sct. Andreas 316v-320r

Sermo 2^{us} in cena Domini. *Scitis quid fecerim vobis.* Joh. 13,12. Ista verba sunt in evangelio hodierno, et licet Dominus multa mirabilia fecerit nobis 320r-320v

Sermo 2^{us} in nupciis. *Honorabile est connubium in omnibus.* Hebr. 13,4. Sicut alie religiones et ordines variis de causis possunt commendari. [By Peregrinus Polonus.] 321r-321v

Sermo in dominica prima adventus. *Ecce rex tuus venit tibi mansuetus*. Mat. 21,5. In verbis istis propheta consolatur sanctos patres 322r-323r

Sermo in dominica 2^a adventus. *Erunt signa in sole et luna et stellis*. Luc. 21,25. Beatus Lucas scribit nobis hodie mira et terribilia 323r-324r

Sermo in dominica 3^a adventus. *Cum audisset Johannes in vinculis opera Christi mittens duo de discipulis suis ait illi: Tu es qui venturus es, aut alium exspectemus*. Mat. 11,2-3. Karissimi, in hoc evangelium tria nobis sunt consideranda. Primo quod Herodes cepit Johannes. [By Peregrinus Polonus] 324r-326r

Sermo in dominica 4^a adventus. *Dirigite viam Domini*. Is. 40,3. Notare debemus quod in sacris scripturis sepe invenimus diversas vias [By Peregrinus Polonus] 326r-327r

Exempla [ex Alphabeto narrationum?] 327r

Sermo 6^{us} de resurrectione Domini valde subtilis. *Ego dormivi et soporatus sum*. Ps. 3,6. Karissimi, omnes dies quos fecit Dominus, sunt sancti, sed hec dies pre ceteris 328r-328v

De Domina et de Theophilo 329r-329v

Materia predicabilis pro dominicis quadragesimalibus 329v

Sermo in dominica 3^a Quadragesime. *Erat Jhesus ejiciens demonium etc*. Luc. 11,14. Ejiciens preterit tempus sc. tunc et nunc et in futuro 329Ar

De desperatione. Nota sex sunt, pro quibus homines solent desperare. 329Av

De penitencia. O penitencia, que miserante Deo peccatum remittes 330r

Miraculum de Domina in assumptione ejus 330v-331r

Sermo de resurrectione Domini. *Jhesum queritis Nazarenum crucifixum. Surrexit, non est hic. Ecce locus, ubi posuerunt eum*. Marc. 16,6. Circa predicta verba potest notari christum quadruplici de causa resurrexisse 331v-333r

De nativitate Domini pulchrum notabile exemplum 333v

De passione Domini. *Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem*. Phil. 2,8. Notandum quod Christus humiliavit se vi modis 334r-348v

INTRODUCTION

The author and his work

Very little is known of Petrus Mathie, in Danish Peder Madsen. According to his own information he was in 1454 curate at St. Peter's Church in Ribe. Some sermons are dated 1458, 1460 and 1462, and the verse on the title page refers to 1483. He probably died before 1486, for in this year St. Peter's Church was incorporated into the chapter of Ribe Cathedral, and these incorporations usually took place, when a vacancy occurred.